CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2024

   INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira, em

conformidade com o Regimento Interno desta Câmara Municipal, sua

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente estudos

visando formas intensificar o policiamento na região do bairro Moema,

especialmente na rua Clemência Leopoldino Silva.

A presença de policiamento ostensivo neste bairro tornou-se

uma necessidade urgente diante da crescente onda de furtos e roubos

que vem afetando os moradores. Nos últimos meses, o aumento nos índices

de criminalidade está visível, comprometendo a segurança e a qualidade

de vida da comunidade. Moradores daquele bairro procuraram este

Vereador para interceder junto ao Poder Executivo pedindo

providências.

Franca, 31 de outubro de 2024.

Vereador Luiz Amaral